



مهدی عزیزی

## آرمان ملی

### چرا ایرک ماشین‌ها باز نشد!

ایرک هیچ کدام از ۵۹ خودروی تصادف سنگین جاده بهبهان که از خودروهای تولید داخل بودند، باز نشد.



منبع: ایبنتاگرام کارتون‌بست

## کارتون فرنگی

واکسن مونتر - خاویز کوبرو تورس



شما می توانید  
آثار کارتتون و طنز خود را  
به نشانی ایمیل ذیل  
ارسال کنید.  
arman.meli11@gmail.com

صفحه کارتتون و طنز  
روزنامه آرمان ملی



## زاویه



مجید جلالی  
کارشناس مسائل فوتبال

### چالش خصوصی سازی فوتبال در ایران

سال‌هاست کنفدراسیون فوتبال آسیا با ما کنار آمده و حالا اسامیل سخت‌گیری را بیشتر از قبل کرده است تا قوانین ارائه شده به‌صورت دقیق و منظم اجرا شوند، AFC اگر قصد داشت از همان ابتدا قوانین حرفه‌ای سازی را اجرا کند که پرسپولیس و استقلال پیش از این و در فصل‌های گذشته کنار گذاشته شده بودند اما همانطور که گفتیم به نوعی ما با کنار آمدن تا ببیند وضعیت از درست می‌شود که عملاً تغییری صورت نگرفت. قطعاً AFC هم دوست ندارد دو تیم از پر هوادارترین تیم‌های قاره آسیا را از دست بدهد اما یک جایی تصمیم گرفته شده تا یکسری قوانین حرفه‌ای اجرا شود و در این راه با هیچ باشگاهی شوخی ندارند و تاکید دارند که به‌صورت دقیق باید این موارد اجرا شود. دیدیم که کنار گذاشته شدن تنها مربوط به این دو باشگاه نبود و باشگاه‌های مطرح دیگری از آسیا هم مجوز نگرفتند. نمی‌توانیم تقصیر را به گردن وزیر ورزش فعلی یا قبلی یا مدیرانی که در دو باشگاه حضور داشتند بیاندازیم. حقیقت این است که تلاش‌هایی برای حرفه‌ای شدن صورت گرفته اما در فوتبال ایران مسائلی وجود دارد که مربوط به مدیران ورزش نیست و

## نگره

### «دیپلماسی پلکانی»

### و حصول توافق موقت

**ادامه از صفحه اول /** نماینده روسیه خودش را پیش انداخته و از جانب ایران صحبت می‌کند، درحالی‌که ایشان با کارت ایران بازی می‌کند و می‌خواهد نشان دهد که مهره تاثیرگذار است و کشور روسیه نیز بر روی این مذاکرات دخالت دارد تا از این طریق آمریکا را بیشتر در معرض فشار قرار دهد و یک نمایش قدرت را به آمریکا‌ها نشان دهد. مساله اصلی برای خروج از این وضعیت این است که ایران و آمریکا وارد مذاکره مستقیم شوند و قراردادی دوجانبه را موافقت کنند که من اسام آن را «دیپلماسی پلکانی» گذاشته‌ام. به این صورت که ایران اجازه دهد کارشناسان آژانس سایت‌ها را نظارت کنند و در مقابل آمریکا دارای‌هایی ایران را در کشورهای مختلف آزاد کند و اجازه دهد ایران برای مدت دو سال در زمینه فروش نفت و باز شدن شبکه بانکی در وضعیت مستثنی قرار بگیرد. هر چند که باید برای این مهم به عضویت اف‌ای‌تاف درآمد که این عضویت هم به سادگی نیست و در کوتاه‌مدت اتفاق نخواهد افتاد. اکنون تنها راهی که باقی مانده است این است که دو طرف به دیپلماسی پلکانی تن دهند تا مقداری اعتمادسازی بین دو طرف شکل بگیرد و به مرور زمان مشکلات دیگر حل و فصل شود. تصور این است که تعطیلی ۴۸ ساعته مذاکرات

## معکوس



مصطفی داننده  
روزنامه نگار - عصر ایران

### چرا جوانان به سرزمین ترامپ می‌روند؟

آیتا... دری نجف آبادی امام جمعه محترم اراک گفته است: «چگونه می‌شود که افرادی این سرزمین را ترک کرده و وارد سرزمین ترامپ می‌شوند، این سرزمین را با چه چیزی عوض می‌کنید؟ کاش حضرت آیتا... به جای اینکه از کسانی که چمدان می‌بندند و به ینگه دنیا می‌روند، سوال می‌کرد، از مسئولان کشور این سوال مهم را مطرح می‌کرد که چرا اینقدر مهاجرت در فرنگ در ایران زیاد شده است؟ همین انتصاب اخیر در پتروشیمی، بسیاری از نخبگان صنعت نفت کشور را ناامید کرده است. آنها با خود می‌گویند ما اینهمه درس خوانده‌ایم، کار کرده‌ایم و به تخصص رسیده‌ایم و بعد ناگهان رئیسی از صداوسیما که حوزه‌ای فرهنگی است وارد صنعت پتروشیمی می‌شود. آنهم مدبری که به گفته بسیاری از ناظران، عملکردی کاملاً ناموفق در رسانه به اصطلاح ملی داشته است، روزی به خیابان بروید و

و بازگشت مذاکرات از سوی ایران بوده است. هیات مذاکره‌کننده ایران پیشنهادات را آورده تا با مقامات مرکز در میان بگذارد و دستورالعمل لازم را دریافت کند. باید دو طرف در دو سالی که از حکومت بایدن باقی مانده است به‌همین ترتیب براساس توافق موقت عمل کنند که ایران در این صورت هیچ چیزی از دست نمی‌دهد و اگر در سال ۲۰۲۴ دموکرات‌ها به پیروزی رسیدند ادامه دهند و اگر جمهوریخواهان بر سرکار آمدند ببینند چه موضعی را اتخاذ خواهند گرفت. عربستان خواهان این است که در مذاکرات غیر از هسته‌ای مسائل دیگری نیز در گفت‌وگوها گنجانده شود و به همین خاطر مدام با هیات آمریکایی در وین در تماس است. اما بایدن اکنون به این موضوعات دوم توجهی ندارد و آنچه که برای وی اهمیت دارد این است که بتواند به عنوان یک دستاورد سیاست خارجی با ایران کنار بیاید و برجام را به شرایط سال ۲۰۱۵ بازگرداند. عمق اختلافات ایران و آمریکا از یک طرف و دخالت دیگر کشورها از جمله روسیه مقداری کار را به تاخیر انداخته و به‌همین خاطر است که مذاکره مستقیم در چنین شرایطی راه‌گشاست. سابقه این کار هم وجود دارد، هم آقای ظریف هم آقای جهان کبری به توافق رسیدند و کشورهای دیگر نیز آن توافق را امضا کردند. بنابراین این‌ها نقش تعیین‌کننده‌ای ندارند و اگر الان آقای اولیانوف بازگویی می‌کند به‌خاطر این است که به آمریکایی‌ها نشان دهد که روسیه آن قدر بر روی ایران تاثیر گذاشته که در جریان مذاکرات هدایت‌کننده باشد و هم از آمریکایی‌ها در مساله اوکراین امتیاز بگیرد. ۴ میلیون تومان نصف خط فقر هم نیست.

با یک جوان کارمند هم‌صحبت شوید. از او بپرسید چند سال باید کار کند تا بتواند خانه بخرد، چند سال باید کار کند تا بتواند به یک پراید ساده بدون آپشن‌های زه در، ضبط و یا جالبیون بخرد؟ از اجازه‌ها بپرسید. اصلاً از یکی از آنها سوال کنید که آخرین برنامه‌ریزی بلند مدت آنها به کجا رسیده است؟ حضرت آیتا... همین الان اگر بخواهید برنامه‌ریزی برای یک سفر مثل مشهد را انجام بدهید و مقداری پول کنار بگذارید، قطعاً هفته آینده با توجه به تغییرات قیمت‌ها، برنامه‌تان بهم می‌ریزد و دوباره پولی روی پول بگذارید تا شاید انشا... بتوانید سر وقت سفر بروید. پای درد دل جوانانی که از دانشگاه‌های معتبر مدرک گرفته‌اند اما مناصب به آنها نمی‌رسد که از دانشگاهی خاص مدرک دریافت کرده‌اند، بنشینید تا متوجه شوید که چرا جوانان کشور غربت را به جان می‌خورند و راهی کشورهای خارجی می‌شوند. حضرت امام‌جمعه، بی‌عدالتی و تبعیض بسیار آزار دهنده است. آدمی فقر و مشکلات اقتصادی را تحمل می‌کند اما تبعیض را نه. انسان دچار تبعیض همیشه حس شکست و شکایت خوبی شکایت از ظلمی که به او شده است و اگر این ظلم نبود او هم مانند دیگران زندگی خوبی داشت. انسانی که از تبعیض رنج می‌برد نمی‌تواند استعدادها یا بالقوه خود را به فعل برساند و ارتباط سالمی با دیگران داشته و نهایتاً در سرنوشت جامعه خویش نقشی سازنده به‌عهده گیرد. درد تبعیض امروز مهم‌ترین مشکل جامعه ایران است و تا این درد درمان نشود، نمی‌شود امید داشت که مهاجرت کم و کم‌تر شود.

## غیرمحرمانه

### معطلی ۳ ساعته پرواز تهران - استانبول

پرواز شماره ۷۶۹ هوایی ایرانی «هما» در ساعت ۱۸ و ۲۰ دقیقه روز جمعه قصد ترک فرودگاه امام خمینی (ره) به مقصد استانبول را داشت که به دلیل نقص فنی و نبود قطعه با تاخیر مواجه شد، که با ۳۰ روز تاخیر در پرواز انجام شد. حدود ۱۷۰ دقیقه تاخیر پرواز انجام شد.

### تجمع کارگران شهرداری

کارگران رفت و روب و حمل زباله‌ی شهرداری کوت عبدا... صبح دیروز (۲۵ آذر) در اعتراض به معوقات مزیدی خود مقابل استانداری خوزستان تجمع کردند. کارگران رفت و روب و حمل زباله‌ی شهرداری کوت عبدا... ۴ ماه معوقه‌ی مزدی دارند و از آبان ماه هیچ حق بیمه‌ای برای آن‌ها پرداخت نشده است. روز چهارشنبه نیز این کارگران در دو شیفت صبح و شب دست از کار کشیدند.

### اشک گلانی در بدرقه تیم ملی زنان

پیشکسوت سرشناس تیم ملی فوتبال که در جام ملت‌های آسیا به آقای گلی هم دست یافته است، در مراسم بدرقه تیم ملی زنان گفت: زنان ورزشکار ما با وجود ناسازگاری‌ها به مسابقات مختلف رفته‌اند و موفق شده‌اند. حسین گلانی در مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال زنان ایران به جام ملت‌های آسیا گفت: زنان ما بدت گذار و تاریخ‌ساز هستند. ما در جهان ممکن است مادام کوری نداشته باشیم اما میراثی را از ما داریم.

### «گر باسچی» بستری شد

دبیر کل سابق حزب کارگزاران سازندگی بستری شد. غلامحسین کرباسچی دبیر کل سابق حزب کارگزاران سازندگی در پی ابتلا به کرونا در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شد. طبق پیگیری‌ها حال غلامحسین کرباسچی چندان مساعد نیست و گفته شده که باید تحت مراقبت ویژه قرار بگیرد.

### «قاسم بهرامی» دستگیر شد

قاسم بهرامی، ملقب به شهیدای همدانی در حالی که با کمک یک گروهک وابسته به سرویس‌های خارجی در تلاش برای خروج از کشور بود در مرز دستگیر شد. بهرامی، دارای چندین سابقه زندان به جرم قاچاق مواد مخدر، شرارت و جعل است که اخیراً با هدف کسب شهرت و پناهندگی به مقصدات توهین می‌کرد.

### حضور داعش در استان دیالی عراق

یک اندیشکده آمریکایی با اشاره به حضور داعش در استان دیالی عراق، نوشت که این گروه تروریستی در حال سوءاستفاده از اختلافات و ضعف هماهنگی میان اربیل و بغداد است. «استان دیالی محل تلاقی چهار استان عراق از جمله بغداد، سلیمانیه، واسط و صلاح‌الدین است. علاوه بر این، جاده‌هایی که از دیالی می‌گذرند می‌توانند به استان‌های وابسته به داعش در استان‌های عراق، هر گروه مسلحی که بخواهد کنترل خود را

### عکس یادگاری با تیم حفاظت ترکیه‌ای

رئیس‌جمهور دولت‌های نهم و دهم با تیم حفاظت ترکیه‌ای یادگاری گرفت. محمود احمدی‌نژاد که برای دریافت یک دکتری افتخاری از دانشگاه دانشگاه بیکنت استانبول به استانبول سفر کرده بود، با تیم حفاظت خود در این کشور عکس یادگاری گرفت. محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور دولت نهم و دهم که به ترکیه سفر کرده است، از دانشگاه بیکنت استانبول به پاس همکاری در زمینه عمران دکتری افتخاری گرفت.

### هدیه زندانیان بحرینی به رهبر انقلاب

مبارزان بحرینی از زندان آل خلیفه برای رهبر انقلاب ارسال کردند. کتاب «لواء القلوب» (سردار دل‌ها) شاید متفاوت‌ترین اثر فرهنگی به‌عاز دومین سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانیه بود؛ اثری از مبارزان بحرینی گرفتار در زندان‌های جهنمی رژیم آل‌خلیفه که به رهبر انقلاب اسلامی اهدا کردند. حجت‌الاسلام سیدکامیل باقرزاده به تازگی در صفحه اینستاگرام خود مطلب جالبی را منتشر کرده است. دومین سالگرد عروج حاجی‌راهم‌پنت‌ساز گدازستیم با کلی برنامه و مراسم و تولیدات متنوع مردمی و حاکمیتی ایرانی و خارجی.

### بازداشت ۴۴ آدم‌خوار در نجره

مقامات ایالت «امفارا» در شمال غربی نجره می‌گویند که

### حکم مادر همسر شهردار لغو شد

قبلاً هم دولت در این زمینه صحبت کرده بود که بعد از انتخابات رقابت‌ها تبدیل به رفاقت شود.

### حکم مادر همسر شهردار لغو شد

رئیس شورای اسلامی شهر بجنورد از لغو حکم انتصاب مشاور بانوان شهردار مرکز استان خبر داد. جمشید عین‌بیگی با بیان اینکه در مکالمه‌ای تلفنی با شهردار بجنورد، نارضاقتی از صدور حکم مشاور بانوان را به خاطر وجود نسبت خویشاوندی اعلام کردم، افزود: شهردار بجنورد اعلام کرد که حکم این انتصاب لغو شده است. وی گفت: امروزه فضای عمومی جامعه پذیرای انتصاب‌های فامیلی نیست؛ اگر چه آن فرد توانمندی بالایی داشته باشد. وی تاکید کرد: باید پیش از این مراقب حواشی کار و هزینه‌هایی که به مجموعه آبروی نظام تحمیل می‌شود، باشیم.

### انتقاد از قرار داد مهم ایران

یک عضو سابق شورای شهر تهران از قرار داد مهم ایران با شرق گلایه کرد. محمد سالاری در توییتی نوشت: اجرای ناگهانی توافق ۲۵ ساله با چین و احتمال امضای توافق ۲۰ ساله با روسیه در سفر رئیسی به این کشور، یعنی قطعی شدن احیای برجام! چرا که با وجود تحریم‌ها این توافقات بی‌اعتبارند. همچنان هیچ اراده‌ای برای شفاف‌سازی و نقد و بررسی جزئیات این توافقات وجود ندارد؟

### چهار نفر را که گفته می‌شود در آدم‌خواری و فروش اعضای بدن انسان دست داشته‌اند دستگیر کرده‌اند.

پایگاه خبری «آی ال»، مظنونان پس از آن دستگیر شده‌اند که کارآگاهان جسدی را در یک ساختمان نیمه‌ساخت پیدا کردند که برخی از اعضای بدن آن وجود نداشت. پایگاه خبری کنیایی در این خصوص خبر داد که این کشف در جریان انجام تحقیقاتی درباره ناپدید شدن یک پسر بیچه نُه‌ساله صورت گرفته است.

### مجسمه ۱۴ میلیاردی حراج تهران!

دو اثر «شاعر نشسته» پرویز تناولی به قیمت ۱۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان و اثر منیر فرمانفرمایان با نام «شیراز» به قیمت ۱۲ میلیارد تومان رکورد گرانترین آثار به فروش رسیده در ادوار گذشته حراج تهران را از تصاددند. ۱۲ اثر با ارزش بیش از یک میلیارد تومان برآورد قیمت به مجموعه داران ایرانی پیشنهاد شدند که در نهایت ۳۸ اثر، یعنی نیمی از آثار دوره پانزدهم با قیمت میلیاردی چکش خوردند.

### روایتی از جلسه اخیر رئیسی

عزت‌ا... یوسفیان، نماینده مجلس یازدهم و از همراهان علی لاریجانی، درباره جلسه اخیر ابراهیم رئیسی با حضور علی لاریجانی و دیگر چهره‌های مطرح سیاست خارجی گفت: «من از جزئیات آن جلسه اطلاعی ندارم اما آقای رئیسی گفتند می‌خواهیم بین دولت و نخبگان کشور ارتباطی شکل بگیرد اما این که آیا کسی تاکنون در حوزه‌های مختلف دعوت کرده باشند اطلاعی ندارم.